

اقتصاد بین الملل

هنگ کنگ تصمیم آمریکا برای افزایش تعرفه را محکوم کرد

مهر: هنگ کنگ در اقدامی نادر تصمیم آمریکا را برای بالا بردن تعرفه روی واردات آلومینیوم از این شهر بندری محکوم کرد و آن را خلاف مقررات سازمان تجارت جهانی دانست. اداره توسعه اقتصادی و تجاری هنگ کنگ، با انتشار بیانیه‌ای آورده است که کشاندن هنگ کنگ به جنگ تجاری چین و آمریکا، حرکتی ناشایست از سوی واشنگتن است. آمریکا در روزهای اخیر اعلام کرده که پس از بررسی‌های نهایی تعرفه روی کالاهای وارداتی مختلف از چین و چند کشور دیگر از جمله محصولات آلومینیومی و فولادی را افزایش خواهد داد که در بخش آلومینیم شامل هنگ کنگ می‌شود. آمریکا قصد دارد برای واردات این فرآورده از هنگ کنگ ۲۳،۶ درصد تعرفه اعمال کند و به همین سبب این شهر رسماً به کنسولگری آمریکا در هنگ کنگ اعتراض کرده است.

نفت در مدار کاهش قیمت ماند

تی نیوز: قیمت نفت در واکنش به آمار صنعتی ضعیف چین و ژاپن و افزایش هفتگی ذخایر و تولید نفت خام آمریکا کاهش یافت. بهای معاملات آتی وست تگزاس آمریکا ۳۱ سنت کاهش پیدا کرد و به ۶۲،۷۰ دلار در هر بشکه رسید. قیمت نفت آمریکا سه شنبه با ۹۰ سنت کاهش بسته شده بود. بهای معاملات آتی برنت در بازار لندن ۳۰ سنت کاهش یافت و به ۶۶،۲۳ دلار در هر بشکه رسید. به گفته معامله گران، قیمت نفت به دلیل نگرانی‌ها نسبت به کندی رشد اقتصاد جهانی پس از انتشار آمار صنعتی ضعیف چین و ژاپن کاهش یافت.

فروش ۵۰/۰۰۰ بلیت دربی توسط موسسه اعتباری کوثر

نسل فردا: بلیت فروشی هشتاد و ششمین شهر آورد پایتخت از ساعت ۸ صبح روز چهار شنبه ۹ اسفندماه آغاز شد و تعداد ۵۰/۰۰۰ بلیت از طریق شعب کوثر عرضه می‌شود. هواداران می‌توانند برای تهیه بلیت دربی با ارائه کارت ملی خود در شعب شهر تهران موسسه اعتباری کوثر مراجعه کنند. بر اساس این گزارش؛ سهمیه مساوی برای هواداران محترم دو تیم استقلال و پرسپولیس در نظر گرفته شده است. این گزارش می‌افزاید: بلیت دربی استقلال و پرسپولیس با قیمت ۲۵۰ هزار ریال برای جایگاه، روبه‌روی جایگاه ۲۰۰ هزار ریال، پشت دروازه همچنین طبقه دوم ۱۵۰ هزار ریال عرضه می‌شود. از صبح امروز نیز بلیت فروشی به صورت حضوری در استادیوم آزادی انجام می‌پذیرد.

مهاجرت صاحبان ایده همچنان وجود دارد

دندان تیز کسب مجوز بر تن استارت آپ‌ها

دردی قدرتی پور – نسل فردا
powerfulsea@gmail.com
بروکر اسی اداری، کاغذ بازی و دندان تیز کردن برای منافی‌کی که از استارت‌آپ‌ها عاید برخی شرکت‌های خصوصی و دولتی می‌شود، اکنون بندی است بر پای اشتغالی که می‌تواند بحران بیکاری را از میان بردارد. شاید همین موضوع باعث شده که ما شاهد فرار مغزها باشیم ایده‌هایی که می‌تواند بسیاری از مشکلات اشتغال را از سر راه بردارد؛ اما به دلیل ناامیدی صاحبان‌شان دیگری را انتخاب می‌کنند. سال‌هاست مهاجرت به خارج از مرزهای ایران روند صعودی دارد؛ اما بعد از جنگ با گسترش دانشگاه‌ها و افزایش ظرفیت آن‌ها روند مهاجرت کاهش یافت. در ۲۰ سال اخیر، بسیاری از دانشجویان ما بعد از تحصیل در مقطع کارشناسی برای ادامه تحصیلات تکمیلی خود به کشورهای پیشرفته صنعتی مهاجرت می‌کنند و بخش قابل توجهی از آن‌ها هرگز به ایران بر نمی‌گردند. روند مهاجرت بی بازگشت نخبگان یا به اصطلاح فرار مغزها از ایران از اواسط دهه ۷۰ شیب صعودی داشته و بخش اعظم آن مربوط به دانشجویان است. شاید در سال‌هایی این روند

کوتاه از اقتصاد

جنس فروخته‌شده باید پس گرفته شود

مهر: رئیس سازمان حمایت حقوق کنندگان و تولید کنندگان گفت: جنس فروخته‌شده از سوی فروشنده‌گان باید پس گرفته شود. سیدمحمود نوابی گفت: اصطلاح جنس فروخته‌شده پس گرفته نمی‌شود، توهین به مشتری بودو ما با این پدیده که در هیچ جای دنیا مشابه نداشت، مقابله کردیم و امروز شعار ما این است که جنس فروخته‌شده، پس گرفته می‌شود. نوابی افزود: درج قیمت باید قانونی باشد، ولی عمل نمی‌شود که باید مردم مطالبه‌گری کنند، مردم در صورت برخورد با گران فروشی، کم فروشی، تقلب، احتکار و عرضه کالای قاچاق، درج نشدن قیمت صادر نشدن ضوابط قیمت گذاری و توزیع، موضوع را با سامانه ۱۲۴ سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان در میان بگذارند.

اقتصاد

Economy

۵۰ درصد بازار موبایل در دست سامسونگ است

شهر فردا: مدیر کل فناوری اطلاعات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: در حال حاضر بین ۴۷ الی ۵۲ درصد بازار موبایل ایران در دست برند سامسونگ قرار دارد. حمیدرضا دهقانی‌نیا گفت: با مشمول رجیستری شدن برند سامسونگ و سایر برندهایی که هنوز اعلام نشده‌اند، آمار واردات رسمی می‌تواند افزایش چشمگیری داشته باشد. وی گفت: اکنون دو مدل گوشی جدید این برند مشمول رجیستری شده، اما علت اینکه سامسونگ به صورت کامل مشمول طرح نشده، نرخ نفوذ بالای این گوشی نزد مصرف کننده است. نکته دیگر نیز تعداد گوشی‌های سامسونگی است که در کف بازار وجود دارد. به این دلیل گوشی‌های سامسونگ که هنوز وارد کشور نشده، مشمول طرح قرار گرفت.



حلی جهت احراز صلاحیت کسب و کارهای نوپا وجود دارد؟» می‌گوید: برای توسعه این کسب و کارها باید «ضوابط و شرایط» جایگزین «دریافت مجوزهای متعدد» شود و به جز این، راهکاری وجود ندارد؛ چرا که در صورت تداوم رویه فعلی و احراز صلاحیت صاحب کسب و کار توسط دستگاه‌های متعدد، در بسیاری از موارد متقاضی حتی به نیمه راه هم نمی‌رسد و از ادامه مسیر منصرف می‌شود. بر اساس مطالعات انجام شده، هیچ سازمان دولتی در راستای اجراء قانون بهبود فضای کسب و کار، تعداد مجوزهای دولتی را کاهش نداده؛ بلکه برخی دستگاه‌ها این مجوزها را افزایش داده‌اند؛ به طوری که پرونده‌های متعدد در درایی، تامین اجتماعی و غیره برای متقاضی راه اندازی این نوع کسب و کارها باز می‌شود.

در این حالی است که همه این سختگیری‌ها برای «کسب و کارهای نوپا» انجام می‌شود؛ کاری که قرار است تازه ایجاد شود و نمی‌توان تداوم آن را تضمین کرد باید در این حد درگیر مجوز شود.

دیگر میدان رقابت به کشورهای تراز اول و توسعه یافته ختم نمی‌شود یا به عبارت دیگر، خلق ایده‌های نوین و نساب، فرصتی برای کشور‌های در حال توسعه است تا بتوانند مراحل بعد توسعه یافتگی را که با اقتصاد فعلی نمی‌توانند اجرائی کنند، با توسل به این ایده‌ها به مرحله اجراء رسانند. به این ترتیب، در کنار کشورهای توسعه یافته می‌توان شاهد اقتصادهای نوظهوری مانند سنگاپور و اندونزی شد که حتی با بضاعت خیلی کمتر به دنبال ایجاد اکوسیستم‌های محلی برای پرورش ایده‌هایشان هستند تا به ترتیب با صرف سرمایه‌هایی به ترتیب ۸۵۹ میلیون دلاری و ۶۰۰ میلیون دلاری در سسه ماهه سوم سال ۱۶ از مزایای ایده‌های ملی خود بهره مند شوند. پس به نظر می‌رسد در این بازار رقابتی به جای اینکه به دنبال کیسه دوختن برای استارت‌آپ‌ها باشیم از ظرفیت‌های بسیاری که آن‌ها دارند استفاده کنیم. مدیر طرح ملی تکاپو راهکار این مسئله را رفع بروکراسی‌های دست و پا گیر می‌داند و در پاسخ به اینکه «به جای مجوز، چه راه

استارت آپ)، زمینه را برای ایده فروشی، سپردن پیاده‌سازی طرح‌ها به شرکت‌های خارجی و مهاجرت صاحبان ایده به خارج از کشور فراهم کرد و موارد بسیاری هستند که به دلیل عدم حمایت، مهاجرت کردند. **بی‌توجهی به ظرفیت چشمگیر اشتغالزایی در حوزه استارت آپ‌ها**
این مقام مسئول تصریح کرد: این زنگ خطری برای مسئولان است که نشان می‌دهد بی‌توجهی به ظرفیت چشمگیر اشتغالزایی در حوزه استارت آپ‌ها، این فرصت‌ها چگونه از دست می‌رود! این‌ها همه در حالی است که در کشورهای توسعه یافته برای این نوع اشتغالزایی فرآیندهای خوبی در نظر گرفته می‌شود و گرفتن مجوزها با زمان کوتاهی اتفاق می‌افتد؛ اما متأسفانه باید موانع موجود بر داشته شود. تازیکی ادامه داد: بدون شک ایده و صاحبان ایده در کشور برای راه اندازی این نوع کسب و کارها و ایجاد حجم زیادی فرصت شغلی، وجود دارد؛ اما مزاحمت‌هایی که برای متقاضیان وجود دارد (از جمله تعدد دریافت مجوز از دستگاه‌های مختلف برای راه اندازی یک

رضا تازیکی، باانتقاد از مجوزهای متعدد برای راه‌اندازی استارت‌آپ‌ها گفت: «متأسفانه در کشور ما ساختار و الگوی مناسبی برای راه‌اندازی این نوع کسب و کارها به رغم وجود ایده‌های نو توسط جوانان وجود ندارد. علاوه بر این، صندوق‌های ضمانت برای کاهش خطرپذیری با هدف تضمین اصل سرمایه متقاضیان وجود ندارد؛ علاوه بر این‌ها، در حوزه نظام تامین اجتماعی نیز، حمایت‌های بیمه‌ای مناسب و هدفمند از این نوع کسب و کارها نمی‌شود. مدیر طرح ملی تکاپو در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه امروز بسیاری از صاحبان ایده برای راه اندازی کسب و کارهای نوپا به لحاظ مالی متکی به خود هستند و تنها موانع آن‌ها، مجوزهای دست و پا گیر است، گفت: استارت‌آپ‌ها دارای ظرفیت‌های بالقوه هستند، اما برای عملیاتی شدن آن‌ها، باید موانع موجود بر داشته شود. تازیکی ادامه داد: بدون شک ایده و صاحبان ایده در کشور برای راه اندازی این نوع کسب و کارها و ایجاد حجم زیادی فرصت شغلی، وجود دارد؛ اما مزاحمت‌هایی که برای متقاضیان وجود دارد (از جمله تعدد دریافت مجوز از دستگاه‌های مختلف برای راه اندازی یک

اخبار پيترين زمان براي خريد طلا

تجارت نیوز: تحلیلگر برجسته موسسه دیلی افایکس بر این باور است که بازارهای بین‌المللی از بحران بدهی و کسری بودجه آمریکا غافل شده‌اند. کریستوفر وچپو گفت: در چنین شرایطی ریسک بدهی و کسری بودجه آمریکا به شدت بالاست و سرمایه‌گذاران باید سید خود را متنوع کرده و بخشی از دارایی و سرمایه را به طلا تبدیل کنند. اکنون فرصت خوبی برای خرید طلاست؛ چرا که کسری بودجه آمریکا طی ماه‌های آینده افزایش چشمگیری روبه‌رو می‌شود و این مسئله ریسک در بازارهای مالی را تشدید می‌کند. به نظر من سطح مقاومتی حساس برای هر اونس طلای روزهای آینده ۱۳۶۰ دلار خواهد بود. وچپو افزود: سرمایه‌گذاران باید از منفی‌های قیمت طلا استفاده کنند و دیدگاه بلندمدتی نسبت به بازار طلا داشته باشند.



ساخت خودروی الکتریکی با قابلیت باز یافت

جام جم آنلاین: گروهی از محققان در دانشگاه فناوری آینده‌هون در هلند طرح اولیه از یک خودروی الکتریک برای آینده را ساخته‌اند. این پروژه «Noah» نام گرفته نخستین خودروی چرخ‌های دنیا لقب گرفته است. این عنوان به ظاهر خودرو اشاره ندارد؛ بلکه مربوط به چرخه تولید و استفاده از خودرو باز یافت آن است. خودرو Noah مجهز به باتری دوفرنه است. همچنین پنجمین طرح اولیه محققان دانشگاه آینده‌هون به حساب می‌آید. ۹۰ درصد این خودروی ۳۵۰ کیلوگرمی از مواد تجدیدپذیر ساخته می‌شود. بدنه خودرو پنل‌هایی است که بخش داخلی آن شبیه شانه زنبور عسل از ترکیب PLA و مواد بیو کامپوزیت ساخته می‌شوند. این بدنه کاملاً قابل بازیافت است. علاوه بر آن شاسی‌ها و پنل‌های داخلی خودرو نیز به طور جداشونده ساخته شده‌اند تا فرایند باز یافت تسهیل شود.



اشتغال

هوای ابری

کسب و کار در ایران

مهر: نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر ضرورت بهبود فضای کسب و کار و پیش‌بینی پذیر کردن آن، گفت: رشد نرخ ارز، موقتاً متوقف شده و اگر برنامه مدون نداشته باشیم، امکان بازگشت رشد قیمت وجود دارد. حسین سلاح‌ورزی گفت: مهم‌ترین آفت و آسیب در فضای اقتصادی، غیرقابل پیش‌بینی بودن اقتصاد است که بر این اساس بسیاری از فعالان اقتصادی معتقدند که اکنون اقتصاد از ریل خارج شده؛ اگرچه بر این باورم که دولت یازدهم، تلاش زیادی برای ثبات اقتصادی انجام داد تا اقتصاد در مسیر قرار گیرد، متأسفانه از ابتدای دولت دوازدهم این تصمیمات نوسانی و متعدد و بعضاً متناقض موجب ابهام و غیرقابل پیش‌بینی شدن فضا شده است. نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: در حوزه ارز و به منظور ساز و کار محاسبه قیمت واقعی آن، یکی از مهم‌ترین روش‌ها بر اساس مابه‌التفاوت نرخ تورم داخلی و خارجی است که بر این اساس، به نظر می‌رسد که در حال حاضر به دلیل کنترل تورم در چند سال گذشته، نباید افزایش شدید و مستمری در قیمت ارز داشته باشیم، پس بخشی از این نوساناتی که رخ داد، به خاطر عقب‌ماندگی و فتر فشرده ارزی است که به صورت مترکّم و آنگشته وجود داشته است و بخشی از آن نیز جنبه روانی و غیراقتصادی داشت. وی تصریح کرد: بالاخره همه می‌دانند که ارزش واقعی قیمت ارز، از چیزی نبود که در چند هفته اخیر در بازار مشاهده شد، این در حالی است که بازار، ساز و کار قیمت‌ارز را مشخص خواهد کرد و تصور من این است که با سیاست‌های کنترلی، رشد آن فعالا متوقف می‌شود ولی اگر برنامه مدون و منسجمی برای بازار ارز نداشته باشیم، امکان رشد قیمت باز هم وجود دارد.

اقتصاد کلان

استقبال ضعیف

مردم از سفر با اتوبوس

پارسیک: رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، گفت: متأسفانه روز به روز شاهد سردر شدن استقبال مردم از حمل و نقل عمومی جاده‌ای و افزایش تردد با خودروهای شخصی در جاده‌ها هستیم. داوود کشاورزیان در حاشیه همایش بین‌المللی بندر هوشمند، با اشاره به هماهنگی به وجود آمده میان دستگاه‌های خدماتی و آمدادی در راستای مدیریت برنامه سفرهای نوروزی اظهار داشت: این طرح از ۲۴ اسفندماه آغاز خواهد شد و ۱۷۷ فورورین سال آینده ادامه خواهد داشت؛ ضمن اینکه تعطیلات اسمال توزیع بهتری نسبت به سال گذشته دارد. وی ادامه داد: در راستای هوشمندسازی جاده‌ها، دوربین ثبت تخلفات سرعت نصب می‌شود که در قالب قرار داری سه ساله، انجام خواهد شد؛ بر این اساس، در این طرح ۱۹۰۰ دستگاه دوربین جدید در جاده‌ها نصب می‌شود که با احتساب دوربین‌های موجود، تعداد دوربین‌های ثبت رفتارهای پرخطر رانندگان، به ۲۲۰۰ دستگاه خواهد رسید. رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، افزود: نصب ۶۵ دستگاه توزین خودروهای باری سنگین در حال حرکت را در کنار افزایش دوربین‌های ثبت سرعت رانندگان برای کنترل بار ترافیک جاده‌ها در دستور کار داریم که از تردد بارهای غیر مجاز که باعث افزایش بار ترافیک و راه‌آورد می‌شوند، جلوگیری کنیم. وی با بیان اینکه تقریباً همه ظرفیت ناوگان مسافری در ایام نوروز به خدمت گرفته می‌شود، گفت: بر اساس آمار، در حدود ۱۵ هزار اتوبوس فعال در ناوگان اتوبوسرانی کشور داریم، ولی به دلیل حجم بالای خودروهای شخصی روز به روز شاهد کاهش استفاده مردم از حمل و نقل عمومی هستیم که این موضوع چندان مطلوب نیست و ما باید مردم را تشویق کنیم که حداقل در سفرهای کاری از حمل و نقل عمومی استفاده کنند.

تجارت

هشدار به تجار: خرید آزمایشی ارز ممنوع



ایپسا: در روزهای گذشته امکانی برای خرید الکترونیکی ارز برای تجار فراهم شد تا آن‌ها بتوانند از طریق سامانه ثبت سفارش، ارز مورد نیاز خود را از صرافی‌های بانکی خریداری کنند. حال به دنبال ایجاد این امکان، تذکری نیز به تجار داده و آن‌ها خواسته شده که با توجه به عملیاتی شدن بخش خرید الکترونیکی ارز و ارسال درخواست‌های خرید ارز به صرافی‌ها، ثبت درخواست آزمایشی به طور جدی خودداری کنند. همچنین اعلام شده با توجه به نوسانات نرخ ارز، معمولاً مهلت اعتبار پیشنهادها از سوی صرافی‌ها کوتاه‌است؛ البته روی این سامانه به این نکته اشاره نشده که این مهلت کوتاه چه بازه زمانی را در نظر می‌گیرد و تجار چه مدت زمانی برای پیگیری این فرآیند فرصت دفتر مقررات درباره بانکی بودن ثبت سفارش‌هایی که کشور ذی‌نفع یا تولیدکننده آن‌ها برابر چین، هند، کره جنوبی و ترکیه است، همچنان به قوت خود باقی است.



محدودیتی در عرضه اقلام اساسی وجود ندارد

باشگاه خبرنگاران: مدیر تنظیم بازار جهاد کشاورزی استان تهران گفت: محدودیتی در عرضه اقلام اساسی در بازار وجود ندارد. حمید رضا خلیلی با اشاره به آخرین وضعیت تنظیم بازار اقلام اساسی در ایام پایانی سال اظهار کرد: جهاد کشاورزی استان به همراه شرکت‌های وابسته اعم از پشتیبانی امور دام و بازرگانی غله برای تعادل بخشی قیمت اقلام اساسی و برقراری تساوی میان عرضه و تقاضا اقدام به تامین و توزیع اساسی از جمله برنج، تخم مرغ، گوشت منجمد و میوه در میادین میوه و تره بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و فروشگاه‌های بهاره در ۵ نقطه استان کرده. وی افزود: با توجه به حباب کاذب قیمت تخم مرغ در بازار از مردم تقاضا داریم که برای تامین این کالا به مراکز میادین میوه و تره بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و بهاره مراجعه کنند.

خودرو

رعایت استانداردهای خودرویی

الزامی است

تاناک: نیره پیروزبخت، رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: سازمان ملی استاندارد همچنان بر موضع خویش درباره زمانبندی اجرای استانداردهای خودرویی تاکید دارد و براساس مصوبه شورای سیاست گذاری خودرو، تمامی واردکنندگان و تولیدکنندگان موظف به اجرای استانداردهای مذکور طبق زمانبندی اعلام شده از سوی سازمان ملی استاندارد هستند. وی افزود: سازمان ملی استاندارد در اجرای استانداردهای جدید، کاملاً شفاف و مطابق برنامه اعلام شده عمل خواهد کرد و در نحوه اجرای این استانداردها با توجه به بسترهای موجود، با خودروسازان همکاری می‌کند و از هر یک از خودروسازان درخواست شده است برنامه اجرایی دقیق خود درباره نحوه اجرای استانداردهای مذکور را به این سازمان گزارش کنند. رئیس سازمان ملی استاندارد، ادامه داد: از سال ۲۰۱۴ تغییرات ساختاری در استانداردهای خودرویی اتحادیه اروپا صورت گرفت و براساس ریکرد جدید این اتحادیه، استانداردهای مورد تایید سازمان ملل که جنبه فراگیرتر و سختگیرانه‌تری دارند به جای استانداردهای خودرویی جاری در اتحادیه، مورد پذیرش قرار گرفت. وی تصریح کرد: مالک سازمان ملی استاندارد نیز همین استانداردهای بین‌المللی است که در اتحادیه اروپا و بسیاری از کشورهای دیگر مورد پذیرش قرار گرفته‌اند و از سال ۱۳۹۳، موضوع این تغییرات به خودروسازان اعلام و درباره برنامه زمانی اجرای این استانداردها توافق شده و این توافق در شورای سیاست‌گذاری خودرو با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و نمایندگان خودروسازان در سال ۱۳۹۵ مورد تصویب قرار گرفته. پیروزبخت گفت: تمامی استانداردهای تایید نوع خودرو، به عنوان یک مجموعه واحد ناظر بر ایمنی عملکردی خودرو هستند.



میوه در ایام عید حداکثر ۱۰ درصد گران می‌شود



مهر: رئیس اتحادیه بارفروشان از کاهش قیمت موز در بازار خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود برای ایام عید، قیمت میوه حداکثر ۱۰ درصد افزایش یابد. حسن صابری با بیان اینکه تولید و عرضه میوه فراوان و قیمت‌ها پایین است، گفت: قیمت‌ها به قدری پایین است که کشاورزان منضم می‌شوند. وی تصریح کرد: با توجه به شرایط موجود، پیش‌بینی می‌شود در ایام عید قیمت میوه حداکثر ۱۰ درصد افزایش یابد. رئیس اتحادیه بارفروشان اضافه کرد: نوسان قیمتی نداریم؛ چرا که هم تولید فراوان و هم ذخایر مناسب است. صابری همچنین از کاهش حدود ۱۰ درصدی قیمت طی حدود ۱۰ روز

اخیر خبر داد و گفت: هم‌اکنون قیمت هر کیلوگرم موز بین ۵۲۰ تا ۵۵۰ تومان است. وی درباره دلایل کاهش قیمت موز افزود: عرضه زیاد شده و قدرت خرید مردم نیز کاهش یافته است.